

**Lucrari de amenajare a unei
parcari auto publice in
adiacenta parcului "Dendrariu"
din str. Ion Creanga, mun.
Chisinau.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Alimentarea cu energie electrica a utilajului de acces pe teritoriul parcarii SU2

Valoarea de deviz 157 341,852 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	240,409	57,66	13 861,983
		Total manopera				13 861,983

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	15 000,00	0,000
2.	1010013	Azbotextolit, marca "Г"	t	0,006	45 000,00	270,000
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	15 000,00	30,000
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	21 000,00	0,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	31 000,00	0,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	21 000,00	105,000
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	32 000,00	0,000
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,038	17 500,00	665,000
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	17 500,00	70,000
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	45 000,00	0,000
11.	1019852	Vopsea	kg	0,945	35,00	33,075
12.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,018	7 200,00	129,600
13.	29131245031001	Cablu АПвБбШп 3*16-1	m	679,800	45,00	30 591,000
14.	29131245031002	Муфта для кабеля 3*16.25мм2 ПКВтпбэ 1кВ	buc	6,180	455,00	2 811,900
15.	29131245031003	Капа термоусаживаемая КТк55/25 35кВ	buc	6,180	211,00	1 303,980
16.	29131245031004	Уплатнитель кавельного прохода термоусаживаемый УКПТ 75.20	buc	59,740	32,00	1 911,680
17.	5009031	Scoabe	10 buc	0,270	6,00	1,620
18.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,065	155,00	10,075
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,239	50,00	11,950
20.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,076	122,00	9,272
21.	5079100	Sirma din cupru pentru legare la pamint	kg	138,040	54,00	7 454,160

22.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,169	33,00	38,577
23.	530-01821	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 63x3,6mm PE80	m	226,000	32,00	7 232,000
Total materiale de construcții						52 678,889

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	23,256	220,00	5 116,320
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	19,364	210,00	4 066,440
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	19,364	88,00	1 704,032
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	25,740	199,00	5 122,260
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	23,256	233,00	5 418,648
Total utilaje de construcții						21 427,700

Total:

Total	lei	131 118,210
TVA	20,00 %	26 223,642

Total deviz:

**157 341,8
52**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)